
Aanwijzingsbesluit kampeervoertuigen Schagen 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Schagen: 

  

Overwegende dat: 

• Artikel 5:6 kampeermiddelen van andere voertuigen, lid 1 onder a van de Algemene plaatselijke 

verordening bepaald: 

1. Het is verboden een voertuig dat voor recreatie of anderszins voor andere dan verkeersdoel- 

einden wordt gebruikt: 

a. langer dan op drie achtereenvolgende dagen te plaatsen of te hebben op een door 

het college aangewezen weg, waar dit naar zijn oordeel buitensporig is met het oog 

op de verdeling van beschikbare parkeerruimte of schadelijk is voor het uiterlijk aanzien 

van de gemeente; 

• het gewenst is regels te stellen ter voorkoming van buitensporig gebruik van parkeerruimte en 

ontsiering van het uiterlijk aanzien van de gemeente als gevolg van het geplaatst hebben van 

kampeermiddelen en andere voertuigen voor zover deze voor recreatie of anderszins voor andere 

verkeersdoeleinden gebruikt worden; 

• er met dit aanwijzingsbesluit mogelijkheden zijn om handhavend op te treden en dat dit zal bij- 

dragen aan de handhaving van de openbare orde, de beperking van overlast en het vergroten 

van de verkeersveiligheid binnen de gemeente. 

  

Besluit: 

Het aanwijzingsbesluit kampeermiddelen Schagen 2024 vast te stellen. 

Artikel 1   
De verboden als bedoeld in artikel 5:6, lid 1 onder a van de Algemene plaatselijke verordening geldt 

voor alle wegen in Schagen die gelegen zijn zowel binnen als buiten de bebouwde kommen (het gehele 

grondgebied). 

Artikel 2   
Te bepalen dat dit verbod niet van toepassing is op wagens van kermis- en circusexploitanten op de 

door de gemeente aangegeven plaatsen en tijden; 

Artikel 3   
Het besluit wordt aangehaald als “aanwijzingsbesluit kampeervoertuigen Schagen 2024” 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking daags na publicatie en wordt bekendgemaakt in het digitaal gemeenteblad 

via officielebekendmakingen.nl. 

Schagen, 16 juli 2024 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Nr. 319205 

GEMEENTEBLAD 24 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Schagen 

Gemeenteblad 2024 nr. 319205 24 juli 2024 1 


